
 

 

IX. ročník literárního festivalu  

Měsíc autorského čtení 2008 

1. 7. – 31. 7. 2008 (jeden každý den) 

ČESTNÝ HOST: KANADA 

Divadlo Husa na provázku, Brno, Česká republika 

 

Letošní literární léto bude ve Střední Evropě ve znamení kanadské literatury. Do Brna na literární 

festival Měsíc autorského čtení (největší česká literární akce) přijede rovných dvaatřicet spisovatelek 

a spisovatelů z Kanady. 19 autorů bude reprezentovat anglofonní část své země, 13 tu frankofonní. 

Přehlídka nabídne všechny vůně, odstíny i tóny současné kanadské literatury. Dramaturgie je 

sestavena tak, aby poskytla co možná nejplastičtější obraz soudobého kanadského literárního 

provozu, ovšemže s důrazem na přesahy ke kulturnímu kontextu Česka, ale potažmo širšího regionu 

celé Střední Evropy. 

Každý jeden červencový den (od 1. 7. do 31. 7.) vystoupí v legendárním brněnském Divadle Husa 

na provázku (v samotném centru města) jeden kanadský autor. Čtení kanadských autorů bude vždy 

začínat od 18.00, o dvě hodiny později se publiku představí autoři čeští. 

 Autorské večery kanadských autorů budou v původním znění (překlady do českého jazyka budou 

promítány na plátno prostřednictvím diaprojektoru). Všechny produkce poběží online na webových 

stránkách festivalu www.autorskecteni.cz (následně budou i v archivu), kde lze již nyní najít 

kompletní program a anotace jednotlivých večerů. Po samotném autorském čtení následuje 

moderované interview s autorem, do kterého je možné vstupovat otázkami z publika. Všechny 

pořady Měsíce autorského čtení mají vstupné dobrovolné. 

Měsíc autorského čtení je literární festival, který v Brně vznikl v roce 2000. Každý rok představuje 

během července (jeden každý den) jednoho autora českého a jednoho zahraničního. V roce 2005 byli 

čestnými hosty festivalu spisovatelé ze Slovenska, o rok později z Berlína, loni autorky a autoři 

z Běloruska. Rok 2008 patří bezezbytku kanadské literatuře a tomu nejlepšímu co může v rámci 

kulturního exportu nabídnout světu. 

Festival proběhne pod záštitou Jeho Excelence pana Michael A. Calcotta velvyslance Kanady v České 

republice.  



Partneři festivalu: Canada Council, Québec Council, Ministerstvo kultury ČR, Město Brno, 

Jihomoravský kraj, Masarykova univerzita v Brně, Velvyslanectví Kanady v ČR ad. 

 

Možnost ubytování: 

Rozhodnete-li se do Brna přijet na festival a strávit tu neopakovatelné zážitky spojené s literaturou, 

jsme připraveni vám poskytnout následující služby: 

- rezervace ubytování (v různých cenových relacích, popř. cenově nenáročné ubytování pro 

studenty, cca 17€/noc; výhodné ubytování pro skupiny studentů ve spacácích –  od 3€/noc), 

- tlumočnický a překladatelský servis, 

- katalog festivalu, veškeré informace, 

- pomoc na místě. 

 

Více informací o literárním festivalu Měsíc autorského čtení najdete na www.autorskecteni.cz, anebo 

si o ně napište na adresu jitka@autorskecteni.cz (tel.: 00420/ 739 610 760). 

 

Program kanadské části festivalu: 

1. 7.  Lee Henderson 

2. 7.  Marcus Youssef & 

Gullermo Verdecchia 

3. 7.  George Eliot Clarke 

4. 7.  Sheila Heti 

5. 7.  Jason Sherman 

6. 7.  Nicole Brossard 

7. 7.  Denise Desautels 

8. 7. Eden Robinson 

9. 7. Louise Dupré 

10. 7. Lee Maracle 

11. 7.  J. - F. Chassay 

12. 7.  Martine Audet 

13. 7.  Élise Turcotte 

14. 7.  Sylvie Massicotte 

15. 7.  Hélène Rioux 

16. 7.  Pascal Millet 

17. 7.  Aritha van Herk 

18. 7.  André Roy 

19. 7.  Jan Zwicky 

20. 7.  Robert Bringhurst 

21. 7.  Lynn Coady 

22. 7.  Madeleine Gagnon 

23. 7.  Alison Pick 

24. 7.  Louise Desjardins 

25. 7.  Ken Babstock 

26. 7.  Francois Barcelo 

27. 7.  Thomas Wharton 

28. 7.  Sharon Butala 

29. 7.  Madeleine Thien 

30. 7.  Ray Robertson 

31. 7.  Michael Crummey 


